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[Formanden] 

Medlemmer af folketinget Palle Simonsen 
(KF), Bertel Haarder (V), Mimi Stilling Jar 
kobsen (CD) og Chr. Christensen (KrF) har 
meddelt mig, at de ønsker til undervisnings- 
ministeren og arbejdsministeren at stille føl- 
gende: 

Forespørgsel. 
»Hvilke initiativer vil regeringen tage for 

at fjerne de mange forældede og bureaukrati- 
ske regler, som hindrer unge i at få lære- og 

- praktikpladser?« 
(Forespørgsel nr. F 5). 

Skriftlig fremsættelse af  orslag: 

Arbejdsministeren (Svend Auken): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af forskellige 

lovbestemmelser vedrørende opkrævning af 
arbejdsgiverbidrag. 

(Lovforslag nr. L 77). 
Folketinget vedtog i 1980, at arbejdsgiver- 

bidragene til invalidepension og arbejdsløs- 
hedsforsikringen -  der hidtil var blevet op- 
krævet af forsikringsselskaberne sammen 
med bidrag til arbejdsskadeforsikringen -  fra 
den 1. januar 1981 skulle opkræves af stats- 
skattedirektoratet i forbindelse med opkræv- 
ningen af indeholdt kildeskat. 

Omlægningen, der skyldtes, at det med 
den hidtidige ordning ikke var muligt at kon- 
trollere indbetalingerne, blev efterfølgende 
mødt med en del kritik og førte til en hen- 
vendelse fra en række erhvervsorganisationer 
om at få gennemført en forenklet. opkræv- 
ning af ikke alene disse to bidrag, men tillige 
af andre arbejdsgiverbidrag. 

Det må erkendes, at der med omlægnin- 
gen er sket en belastning af især de små og 
mellemstore virksomheder. Forslaget imøde- 
kommer derfor den fremsatte kritik, således 
at erhvervslivet belastes mindst muligt med 
administration af de forskellige bidragsord- 
ninger. 

Forslaget vil medføre, at Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension fra den I. januar 1983 
overtager opkrævningen af bidrag til invali- 
depension og arbejdsløshedsforsikringen. 

Efter forslaget skal Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension endvidere fra den 1. januar 1983 
foretage en samlet kvartalsvis opkrævning af 
bidragene til Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 

on, Lønmodtagernes Garantifond, Arbejdsgi- 
vernes Elevrefusion, invalidepension og ar- 
bejdsløshedsforsikringen. 

Da der i dag gælder forskellige opkræv- 
ningsregler, herunder indbetalingsterminer, 
for disse 5 ordninger, vil forslaget medføre 
en mærkbar administrativ lettelse. 

Forslaget indeholder alene sådanne æn- 
dringer i de 5 »bidragslove«, som er fundet 
nødvendige for en hensigtsmæssig admini- 
stration af fællesopkrævningen. Idet jeg her- 
om henviser til bemærkningerne til de enkel- 
te ændringer, skal jeg henlede opmærksom- 
heden på, at det ved affattelsen af forslagets 
§ 3 om lov om arbejdsformidling og arbejds- 
løshedsforsikring m.v. er forudsat, at det 
fremsatte lovforslag (L 52) vedrørende forhø- 
jelse af medlems- og arbejdsgìverbidrag bli- 
ver vedtaget. 

Som det fremgår af de almindelige be- 
mærkninger, skønner ATP, at statens andel 
af omkostningerne ved nyordningen vil an- 
drage 2-3 mill. kr. af etableringsudgifterne 
og ca. 11 mill. kr. af de årlige driftsudgifter, 
når ordningen er fuldt etableret. 

Dette omkostningsskøn vil blive nærmere 
forhandlet med ATP. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforsla- 
get til tingets velvillige behandling. 

Keld Albrechtsen (VS): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om mid- 

lertidig regulering af boligforholdene. (Skærpe- 
de regler for tvangsudlejning af  tomme boli- 
ger). 

(Lovforslag nr. L 78). 
Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets 

tekst og de bemærkninger, der ledsager dette. 

Ministeren for skatter og afgifter (Lykketoft): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om udbetaling af  den skatte- 

mæssige værdi af visse renteudgifter. (»Nega- 
tiv indkomstskat«). 

(Lovforslag nr. L 79). 
Lovforslaget er et led i bestræbelserne for 

at afhjælpe den vanskelige økonomiske situa- 
tion i landbruget. 

Det stigende renteniveau sammenholdt 
med de mindre gunstige indtjeningsforhold 


